Si quos Orbilius ferula scuticaque cecidit.

Ac ne principium quidem virotum infestatione abstinuit: siquidem ignotus adhuc, quum iudicio frequeti, testimonium diceret , interrogatus à Varrone diuersæ partis aduocato , quidnam ageret , & quo artificio uteretur , Gibberosos se de sole in umbrā transferre, respōdit: quòd Muræna gibber erat. Vixit propè ad centesimum ætatis annum, amissa iampride m memoria, vt versus Bibaculi docet,

Orbilius ubinam est, litterarum obliuio?
Statua eius Beneueti ostenditur in Capitolio, ad sinistrum latus, marmorea, habitu sedentis ac palliati , appositis duobus scriniis. Reliquit filium O R B I L I V M , & ipsum Grammaticum professorem.

10 ATTEIVS PHILOLOGVS libertinus,
Athenis natus. Hunc Capito Atteius
iurisconsultus, inter Grammaticos rhe-
torem, inter rhetores grammaticum
fuisse ait. De eodem ASINIVS POLLIO
in libro quo Sallustij scripta reprehendit,
vt nimia prisorum verborum affe-
ctatione oblita, ita tradit. In eam rem ad-
iutoriū ei fecit maximē quidā Atteius pre-
textatus nobilis Grammaticus Latinus, de-
clamans iū deinde adiutor, atque praeceptor,
ad summā Philologus ab semet nominatus.
Ipse ad Lucium Hermam scripsit, se in
Gracis literis magnum processum habere, &
in Latinis nonnullū: audisse ANTONIVM
GNIPHONEM, eiusq; HERMAM:
postea docuisse. Pracepisse autem multis &
claris iuuenibus: in quibus APPIO quo-
que & PVLCHRO, CLAVDI'S, fra-
tribus, quorum etiam comes in prouincia
fuerit. Philologi appellationē assumpsisse
videtur: quia, sicut Eratosthenes, qui pri-
mus hoc cognomen sibi vendicauit, mul-
tiplici variāq; doctrina censebatur, quod
sanè ex commentariis eius appareat,
quamquam paucissimi extent, de quo-
rum tamen copia, sic altera ad eundem
Hermam epistola significat: HYLEN
nostram aliis memento commendare: quam

omnis generis coëgimus, uti scis, octingentos
in libros. Coluit postea familiarissimè Ca-
ium Sallustiū, & eo defuncto ASINIVM
POLLIONEM: quos historiam componere
aggressos, alterum breuiario rerum om-
nium Romanarum, ex quibus quas vel-
let, eligeret, instruxit alterum præceptis
de ratione dicendi. Quo magis miror
Asinium Pollionem credidisse, antiqua
cum verba & figuris solitum esse colli-
gere Sallustio: quum sibi sciat nil aliud
suadere, quam ut noto ciuilique & pro-
prio sermone vtatur: vitèrque maximè
obscuritatem Sallustij, & audaciam in
translationibus.

VALERIUS CATO, vt nonnulli tra- II
diderunt, Burseni cuiusdam libertus ex
Gallia: ipse libello, cui est titulus INDI-
GNATIO, ingenuum se natum ait, &
pupillum relictum, eoque facilius licen-
tia Syllani temporis exutum patrimo-
nio. Docuit multos, & nobiles: visusque
est peridoneus præceptor, maximè ad
poëticam tendentibus: vt quidem appa-
rere vel his versiculis potest.

*Cato Grammaticus, Latina Siren,
Qui solus legit, ac facit poëtas.*

Scripsit præter grammaticos libellos,
etiam poëmata, ex quibus præcipue pro-
(c) Comunidad Autónoma de La Rioja

bantur Lydia, & Diana Lydiæ Ticida
meminit.

Lydia doctorum maxima cura liber.

Dianæ Cinna.

Sæcula permaneat nostri Diana Catonii.

Vixit ad extremam senectam, sed in summa pauperie, & penè inopia, abditus modico gurgustio, postquam Tusculana villa creditoribus cesserat, ut auctor est Bibaculus.

*Si quis foris mei domum Catonis,
Depictas minio assulas, & illos
Custodis videt hortulos Priapi,
Mira:ur quibus ille disciplinis
Tantam sit sapientiam asecutus,
Quem tres caulinuli & selibra farris,
Racemi duo, tegula sub una
Ad summam propè nutriant senectam.*

Et idem rursus,

*Catonis modò, ecalle, Tusculanum,
Tota creditor urbe venditabat.*

*Mirati sumus unicum magistrum,
Summum grammaticum, optimum poëtam,*

*Omnis soluere posse quæstiones,
Vnum difficile expedire nomen,
En cor Zenodoti, en iecur Crateris.*

32 CORNELIVS EPICADVS Lucij Cornelij

nelij Syllæ Dictatoris libertus, Calatörque sacerdotio augurali, filióque eius Fausto grātissimus fuit: quare nunquam non vtriusque se libertum edidit. Librum autem, quem Sylla nouissimum de rebus suis imperfectum reliquerat, ipse suppleuit.

LA B E R I V S Hiera suo hero emptus¹³ de catasta, & propter literarum studium manumissus, docuit inter cæteros Brutum & Cassium. Sunt qui tradant tanta cum honestate præditum, vt temporibus Syllanis proscriptorum liberos, gratis & sine mercede vlla in disciplinam receperit.

CVRTIVS NICIA hæsit Cnæo Pom.¹⁴ pejo & Caio Memmio: sed quum codicillos Memmij ad Pompeij vxorem de stupro pertulisset, proditus ab ea, Pompeium offendit: domoq; ei interdictū est. Fuit & Marci Ciceronis familiaris: in cuius epistola ad Dolabellam hæc de eo legimus: *Omnino mihi literæ magis sunt experenda à te, quam à me tibi. Nihil enim Roma geritur, quod te putē scire curare, nisi fortè scire vis me inter Niciam nostrum & Vidium iudicem esse.* Profert alter, opinor, duobus versiculis expensum Nicia: aliter Aristarchus hos ὥσθε λίγια. Ego tāquā criticus

antiquus iudicaturus sum, utrum sinan^{r̄g}
 morte, πρεμβεβλημός. Item ad Atticū
De Nicia quod scribi, si ita me haberem, ut
 eius humanitatem frui possem, in primis velle
 illum mecum habere: sed mibi solitudo ē
 recessus prouincia est, quod quia facilē fere-
 bat Sicca, eō magis illum desidero. Praterea
 nosti Nicia nostri imbecillitatem, molliciem,
 consuetudinem vīctus. Cur ergo illi mole-
 stus esse velim, quum mihi ille iucundus esse
 non possit? volūta tamen mihi grata est. Hu-
 ius de Lucilio libros etiā satyra cōprobat